
POZVÁNKA NA PŘEDSTAVENÍ VÝSTUPŮ 
ADAPTAČNÍ STRATEGIE

Kliknutím se připojíte

Zveme Vás na 
představení výstupů Adaptační strategie 
na klimatickou změnu pro město 
Šlapanice, jejíž součástí je i Plán krajiny.

Zveme Vás na 
představení výstupů Adaptační strategie 
na klimatickou změnu pro město 
Šlapanice, jejíž součástí je i Plán krajiny.

Seznamte se s výstupy dokumentu a 
plánovanými opatřeními, které mohou 
pomoci omezovat a zmírňovat dopady 
změny klimatu v ohrožených částech 
zastavěného území i krajiny Šlapanic. 

Seznamte se s výstupy dokumentu a 
plánovanými opatřeními, které mohou 
pomoci omezovat a zmírňovat dopady 
změny klimatu v ohrožených částech 
zastavěného území i krajiny Šlapanic. 

Poznámka: po kliknutí na výše uvedený odkaz se objeví 

3 možnosti spuštění schůzky. Nejjednodušší možností 

je: „Pokračovat v tomto prohlížeči. Není nutné nic 

stahovat ani instalovat“. 

Během prezentace budete moci prostřednictvím chatu 

pokládat otázky, na něž budeme průběžně reagovat.

Poznámka: po kliknutí na výše uvedený odkaz se objeví 

3 možnosti spuštění schůzky. Nejjednodušší možností 

je: „Pokračovat v tomto prohlížeči. Není nutné nic 

stahovat ani instalovat“. 

Během prezentace budete moci prostřednictvím chatu 

pokládat otázky, na něž budeme průběžně reagovat.

2. 11. 2022
16:00 - 17:30
Představení proběhne on-line (v 
prostředí Microsoft Teams).

2. 11. 2022
16:00 - 17:30
Představení proběhne on-line (v 
prostředí Microsoft Teams).

Norway
grants

Společně pro zelenou Evropu

zpracoval
Tento projekt byl podpořen 
grantem z Norských fondů
Tento projekt byl podpořen 
grantem z Norských fondů

zpracovalzpracoval

https://teams.microsoft.com/l/meetup-join/19%3ameeting_ZTc4ZGIyYWYtMjU4My00NzQwLWFhN2EtZDk0NTk3NTQ0ZjNl%40thread.v2/0?context=%7b%22Tid%22%3a%2257acf1c0-b6a4-4e09-b665-3751cff252bf%22%2c%22Oid%22%3a%229a2ebce7-4227-4244-b52c-15f98a78cca4%22%7d


Odborníci předpokládají, že se budeme 
stále častěji setkávat s extrémními 
výkyvy počasí, jako jsou vlny horka, 
období sucha, přívalové srážky či silný 
vítr. Na tyto změny je potřeba co nejdříve 
reagovat a zpracovaná Adaptační 
strategie je novým nástrojem, díky 
kterému se město Šlapanice bude 

Odborníci předpokládají, že se budeme 
stále častěji setkávat s extrémními 
výkyvy počasí, jako jsou vlny horka, 
období sucha, přívalové srážky či silný 
vítr. Na tyto změny je potřeba co nejdříve 
reagovat a zpracovaná Adaptační 
strategie je novým nástrojem, díky 
kterému se město Šlapanice bude 

Jak zlepšit mikroklima ve městě, jak přehřáté město ochladit?

Jak zadržovat dešťovou vodu? 

Jak stromy zlepšují život ve městě? 

Jak pečovat o zeleň ve městě?

Jak zlepšit stav krajiny?

Jak snižovat energetické nároky budov, maximalizovat využití obnovitelné 

energie a efektivně využívat zdroje s minimalizací produkce odpadů?

Jak zlepšit mikroklima ve městě, jak přehřáté město ochladit?

Jak zadržovat dešťovou vodu? 

Jak stromy zlepšují život ve městě? 

Jak pečovat o zeleň ve městě?

Jak zlepšit stav krajiny?

Jak snižovat energetické nároky budov, maximalizovat využití obnovitelné 

energie a efektivně využívat zdroje s minimalizací produkce odpadů?

PŘÍKLADY OTÁZEK, KTERÉ STRATEGIE ŘEŠÍ:

PROČ JE ADAPTAČNÍ 
STRATEGIE NA ZMĚNU 
KLIMATU POTŘEBA?

systematicky připravovat na dopady 
měnícího se klimatu. 

Součástí zpracovávané strategie je také 
Plán krajiny - analýza krajiny v okolí 
města Šlapanice a návrh jejího 
optimálního prostorového uspořádání 
pro horizont roku 2050.

systematicky připravovat na dopady 
měnícího se klimatu. 

Součástí zpracovávané strategie je také 
Plán krajiny - analýza krajiny v okolí 
města Šlapanice a návrh jejího 
optimálního prostorového uspořádání 
pro horizont roku 2050.


